Кировское областное государственное профессиональное
образовательное бюджетное учреждение

«Орлово - Вятский сельскохозяйственный колледж»

ПРИКАЗ

09 июня 2023 г. №201

«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка
студенческого общежития КОГПОБУ «Орлово-Вятский

сельскохозяйственный колледж»

В целях исполнения протеста прокуратуры от 06.06.2023 года № 02-04-
2023/Прдп 176-23-20330023 и приведения локально-нормативных актов в
соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:
«За нарушение правил внутреннего распорядка к проживающим

применяются следующие дисциплинарные взыскания:
а) замечание;
б) выговор;
в) отчисление из колледжа, с последующим расторжением договора

найма жилого помещения в общежитии.».
2. Пункт 10.3 изложить в следующей редакции:
«Расторжение договора найма жилого помещения, предоставленного в

общежитии, по требованию наймодателя, допускается в судебном порядке в
случае:

а) невнесении нанимателем платы за жилое помещение и (или)
коммунальные услуги в течении более шести месяцев;

б) разрушение или повреждение жилого помещения нанимателем или
другими гражданами, за действия которых он отвечает;

в) систематического нарушения прав и законных интересов соседей,
которое делает невозможным совместное проживание в одном жилом
помещении;

г) использование жилого помещения не по назначению.».
3. Заведующей общежитием № 3 Ситниковой С.Л. принять к сведению и

к исполнению данных изменений.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора М.В. Русских

С приказом ознакомлена:

		2024-01-26T15:45:29+0300
	г. Орлов
	Ситников Сергей Валерьевич
	Я являюсь автором этого документа